
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 080/2021, de 29/04/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Uso de faixa vegetada como estratégia de 

mitigação de perdas de fósforo”, do doutorando DANIEL ALEXANDRE IOCHIMS, a realizar-se 

no dia 30 de abril de 2021, às 14h00min, e será realizada virtualmente, devido à Pandemia 

COVID-19: 

 

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. TALES TIECHER - (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. RODRIGO DA SILVEIRA NICOLOSO - (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 

 


